C A R M E N X L I I I .

EN fuit, & jam supremos confedit in ignes,
Et nihil est, & vix ardet, vix sumigt orbis!
Tot Regna, excelsaque urbes, monumentaque Regum,
Eximisque artis portenta, hominumque labores,
Et quiis fidebant auri, argenteique superbi. 5
The-

- (a) Electus die 15. Feb. 1775. Vivat feliciter.
(b) Quia diligit Deus Israel, & vult servare eum in eternum,
idecirco posuit te super eum Regem, ut facias iudicia, atque iustitiam. 2. Paral. 9. v. 8.

- (a) Thesauri, & quidquid nuper spectabile tota
Orbe fuit; tristes cineres, putrefacte favillæ
Sunt! Jubare extinto lugubribus obtritus umbris,
(b) Et nunquam iam oriturus posthac occubuit Sol:
Luna cruentatos, moribundosque horrifica vultus 10
Extulit: obscuris fuligine sepulta tenebris
Sidera, & ardentes Terram oppressere Cometa!
(c) Magna, & amara dies Domini haec est. Haec tenet orbem
[d] Abiecisse hominum arbitrio, peregroque profectus
Esse videbatur; nos audacissima quæque, 15
Tamquam si nunquam dein jam reditura abisset,
Egimus interea. Sed maiestate tremendus
Nunc reddit. Ecce vocat, fremitumque imitata tubarum
[e] Vox Domini, immenso terras, cælum, æthera complens
Clangore; imperio jubet omnipotente sepulchris 20
Erigi, & ad solium excellum, ad sublimi tribunal
Sistit Mortales quot sunt; quot & orbe fuere
Omnes. Ecce astum, & carne, & circumtagor ipsa
(f) Ruslus pelle mea: meaque arida, putridaque ossa
(g) Audire tuba sonitum, Dominique vocantis 25

Vo.

- (a) Argentum eorum, & aurum eorum non poterit liberare eos
in die ira Domini: in igne zeli ejus devorabitur omnis terra.
Sophon. 1. v. 18.
(b) Sol converteret in tenebras, & Luna in sanguinem. Joel.
2. v. 31. Stella cali... non expandent lumen suum. Isa.
13. v. 10. Stella cadent de celo. Math. 24. v. 29.
(c) Magnus enia dies Domini, & terribilis valde. Joel. 2. v. 11.
(d) Sicut homo qui peregrinatus, reliquit domum suam, &
dedit servis suis portationem euangelique operis. Mar. 13. v. 34.
(e) In voce Archangeli, & in tuba Dei. 1. ad Thessal. v.
4. Omnes, qui in monumentis sunt audient vocem filij. Dei.
Joan. 5. v. 28.
(f) Ruslus circumdabat pelle mea, & in carne mea videbo
Deum meum. Job. 19. v. 26.
(g) Offa arida audite verbum Domini. Ezech. 37. v. 4. Et ac-
cesserant offa ad offa unquamque ad juncturam suam. Ibid.
v. 7. Et vixerunt, steteruntque super pedes ejus. Ibid. v. 10.

- Vocem: juncturilique suis aptata, suisque
Nexibus, accepere iterum lucemque, diemque.
Quæ subter me considerat, pressisque jacentem
Tellus, restituit salvum. Ut quæ vasta vorarat
Evomuit Pistrix, positusque in litore Jonam. 30
Incolumen. Aut veluti granum tellure repositum,
Et moriens, gemmat rursum, rursumque resurgens
E tumulo, longo post tempore, alacrius alte
Exstollit caput, atque erumpens vertice rursum,
Vitales iterum carpit frondosior auras. 35
Quæ fortuna olim invexit dilerimina iniqua
Inter mortales, sublata hic omnia: nil jam
[e] Prostant divitiae, neque refert sanguine creatum
Augusto, aut Atavis Orbis dominitoribus ortum.
Nec juvat ingenio excelo, mentisque vigore 40
Eminuisse, omnisque avide excurresse per artes.
En quo felices quandam dum vita fluebat
Mortalis, quo vix genitos jam purpura cunis
Excepit, quorum sluit conterritus orbis
Asperci: quicque ingenio, qui mente valebant,
Majus & imperium nasci, ultra funera, & ultra
Mortem regnarent; nunc mœsti, & lumina vultu
[b] Dejecti incedunt, incurvanturque pudore.
Heu sero agnoscunt, per devia, perque tenebras
(c) Errasse. At contra multi neque laude decori 50
Ingenii, neque doctrina, neque origine clari,
(d) Qui genus indecores, qui delpectissima turba
[e] Effe putabantur; rapiuntur in aera Regi Ob.

- (a) Non proderent divitiae in die ultionis. Prov. 11. v. 4.
(b) Oculi sublimes hominis humiliati sunt, & incurvabitur al-
titudo visorum... in die illa. Isa. 2. v. 11.
(c) Ergo erravimus a via veritatis. Sap. 5. v. 6.
(d) Hi sunt, quos habuimus aliquando in derisum, & in simi-
lititudinem improperi. Sap. 5. v. 3.
(e) Rapiemus cum illis in nubibus obviam Christo in aera. 1.
ad Thess. 4. v. 16.

Obviam, & augusto diadematē tempora cingunt.
 Sed vero quatitur tonitru, ac totum undique cōsum 55
 Panditū. Agmen agit, Kegem & praecedit cunctem
 (a) Præfulgens, & adhuc divino sanguine rorans
 Crux. Plantum terrarum omnes populique, tribusque
 Dant: amor has Sanctis lacrimas expressit; at horror,
 Et pavor his Iesum qui contempserē, crucemque 60
 Detrectaverunt humeris portare, voluptas
 Quies semper fuit, & tumefacta superbia cordi.
 (b) Quem confixerunt, legionibus undique cinctus
 Inumerabilium Aligerum, pompaque, quadrigis
 (c) Fulmineis, rapidos late spirantibus ignes, 65
 Descendit celo, omnipotentemque explicat iram
 [d] Rex: quam multa illa diadematē tempora ciugunt:
 Ex oculis flammæ erumpunt, ore eminet ensis:
 Et femori inscriptum descriptumque undique veste
 (e) Hoc illi est nomen, Rex Regum: interlita multo 70
 Quem large effudit, chlamys est, & rubra cruce.
 Ineassum miseri colles, montelque precantur,
 (f) Ut super incubant seſe; penetrilibus abdi

Ter.

-
- (a) Tunc parebit signum filii hominis in celo, & tunc plangent omnes tribus terra. Math. 24. v. 30.
 (b) Aspicient ad me quem confixerunt. Zach. 12. v. 10. Exercitus qui sunt in celo sequentur eum. Apoc. 19. v. 14.
 (c) Ecce Dominus in igne veniet, & quasi turbo quadrige ejus. Isaia 66. v. 15.
 (d) Oculi autem ejus sicut flamma ignis, & in capite ejus diademata multa. Apoc. 19. v. 12. Et de ore ejus procedit gladius. Ibid. v. 15.
 (e) Et habet in vestimento suo, & in femore suo scriptum: Rex Regum, & Dominus dominantium. Ibid. v. 16. vestitus erat ueste operata sanguine. Ibid. v. 13.
 (f) Tunc incipient dicere montibus: cadite super nos, & collibus operite nos. Luke 23. v. 30. Quis mibi hoc tribuat, ut in inferno protegas me, & abscondas me, donec pertransiat furor tuus. Job. 14. v. 13.

Terræ, ipsiusque Ebrei sepeliri immittibus umbris
 (a) Optant. Sic agni, sic et & Judicis ira 75
 Terribilis! Fuga præclusa est, perstantque, manentque,
 Quas fugere optabant lacrimas, pœnæisque daturi.
 Jam Superum pennata cohors, celerisque manipi
 Explicitis pompa pennis inito undique gyro,
 [b] Sontibus infantes abjungunt: crimine vita 80
 Intactos, & qui lacrimis commissa piarunt,.
 Judicis ad dextram; sceleratos parte sinistra,
 Sancitorum medio avulsoſ raptantque locantque.
 Audin qui gemitus? Qui luctus? Amicus Amico,
 Et socius socio afflidiuſ, fraterque sorore, 85
 (c) Gnatuſ etiam Pater, & quam dulci a conjugi conjux
 Nunquam iterum ſe viluri, æternaque futuro
 Diffidio, immensum proh! divelluntur, utrinque.
 [d] Haud longe Solymis, crudeli ubi morte peremtus,
 Noſtram morte tua quiverat ipſe ſalutem; 90
 Nunc ſolio ſidit Rex: argumentaque amoris
 Indignabundus maiores vertit in iras.
 [e] Compellatque reos ipſos, qua vulnera gestat
 Ostentans. Nunquidnam aliud ſibi poſtere, nunquid
 Plus optare ſibi potuerint? Hifcere contra 95
 Nemo. At qui iuſti quondam gemuere ſilentes;
 Nunc alte extollunt vocem: & qua pefſima paſſi
 Nil